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Wynalazek niniejszy dotyczy krzeseł ta¬
kiego kształtu, że dają się one układać
w stos znacznej wysokości. Ta okoliczność
jest bardzo ważna wobec powszechnej nie¬
chęci posługiwania się w gospodarstwie
domowym kszesłami składanymi, jak
i w wyższym jeszcze stopniu przy przecho¬
wywaniu lub przewozie na ogół utrudnio¬
nym w przypadku krzeseł nieskładanych.
Krzesła takie, prócz możności układania
ich w stos znacznej wysokości, nie powin¬
ny różnić się kształtem i wyglądem od
krzeseł zwykłych.
Krzesła dające się układać w stos zna¬

ne są już wprawdzie w różnych odmia¬

nach, lecz posiadają one wszystkie taką
budowę, że odległość pomiędzy zewnętrz¬
nymi krawędziami nóg przednich lub ram
bocznych równa się lub jest nawet mniej¬
sza od odległości wewnętrznych krawędzi
nóg tylnych krzesła. Budowa ta posiada tę
wadę, że siedzenie wygląda niezgrabnie.
Krzesła według wynalazku niniejszego

nie posiadają powyższej wady i wyróżnia¬
ją ąię tym, że krawędź przednia siedzenia
jest dłuższa, niż krawędź tylna, obie tylne
nogi wygięte są na zewnątrz i ku tyłowi,
a dwie krawędzie boczne siedzenia wygięte
są do wewnątrz. Wskutek nadania krzesłu
takiego kształtu uzyskuje się możność ukła-
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dania krzeseł w wysoki stos, przy czym
dwie nogi przednie każdego krzesła górne¬
go mieszczą się przed odpowiednimi noga¬
mi krzesła dolnego, a nogi tylne górnego
sięgają w wykroje boczne siedzenia krze¬
sła dolnego. Stos ustawiony w ten sposób
stoi pewnie dzięki zaciśnięciu nóg tylnych
pomiędzy wygiętymi krawędziami bocznymi
siedzenia i poręczami bocznymi.
Na załączonym rysunku fig. 1 oznacza

krzesła lub fotel według wynalazku w wi¬
doku z przodu, ą! fig. 2 f— kilka takich krze¬
seł ułożonych w stos w widoku bocznym.
Krzesło spoczywa na czterech nogach.

Nogi tylne 1 są, jak to wskazuje rysunek,
wygięte do tyłu i na zewnątrz, liczba 2
oznacza tylne oparcie krzesła, a liczba 3 —
siedzenie, ograniczone z tyłu krawędzią
4, z przodu krawędzią 5, połączone z noga¬
mi przednimi 6, a te ostatnie z poręczami
bocznymi 7. Siedzenie 3, jak to uwidocz¬
nia rysunek, posiada wykroje boczne 8.
które pozwalają opuścić przez nie wygięte
nogi tylne 1 krzesła. Fig. 2 wyobraża tytu¬
łem przykładu cztery krzesła ustawione
jedno na drugim (nic oczywiście nie staje

na przeszkodzie dowolnemu# powiększaniu
tej liczby) w ten sposób, że nogi tylne wy¬
pełniają przestrzeń wzdłuż bocznych wy¬
krojów 8 siedzeń 3.
Oczywiście, krzesła nie koniecznie muszą

posiadać poręcze boczne 7 oraz oparcia 2
pod plecy; wynalazek niniejszy nie jest
w żadnym ł-azie ograniczony innymi szcze¬
gółami.

Zastrzeżenie patentowe.
Krzesła nieskładane, nadające się do

układania w stos, znamienne tym, że kra¬
wędź przednia (5) siedzenia (3) każdego
krzesła jest dłuższa niż krawędź tylna (4)
tegoż, jego zaś nogi tylne wygięte są Ifii
tyłowi i na zewnątrz, a boczne krawędzie
siedzenia są wycięte krzywo tak, iż przy
układaniu krzeseł w stos tylne nogi ich
wchodzą w wycięcia (8) bocznych krawędzi
siedzeń (3), podtrzymywane ewentualnie
poręczami bocznymi (7) krzesła,
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